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OCHOBHbIE XapaKTepPUCTUKU

YHuBepcanbHoe npuMMeHeHue U BbiCOKasi HaAeXHOCTb
Couertanne noptoB Ethernet, SFP n SFP+ o6ecneunBaet
LIMPOKME  BO3MOXHOCTU NpUMEHeHUs n  paboty
KOMMyTaTopa B pa3HblX YCMOBUSIX SKCNyaTauun.

DYHKLUMM ayTeHTUUKaLMM U Ge3onacHOCTU

HagexHble dyHKummM 6esonacHoCcTH, BKMYas D-Link
Safeguard  Engine™, o6ecneuyvBaloT  3awuty  OT
BPEAOHOCHbIX artak, B TO BpeMs KaK MexaHU3Mbl
ayTeHTMdVKaLMM MO3BOMSIOT yNpaBisaTb AOCTYMNOM K CETU.

OnTuManbHasA NPou3BOAUTENBLHOCTL CeTU

®PyHKUMM ynpaBneHuss TparMKoM 1 MOofocor NponyckaHus
MO3BONSAT OOCTUYb OMTUMArnbHOW NPOU3BOAUTENBHOCTU
ceTun.

DGS-1210-10XS/ME

DGS-1210-10XS/ME

YnpaBnsiembin L2 kommyTaTop ¢ 8 noptamm 1000Base-X SFP u 2 kom60-noptamu 10GBase-T/SFP+

XapakTepuctuku

WHTepdeiichl
e 8 noptoB 1000Base-X SFP
e 2 kombo-nopTa 100/1000/2.5G/5G/10GBase-T/SFP+

YHuBepcanbHbI Anu3anH
e YcTtaHoBka B 19-410IMOBYI0 CTOMKY
e Bbicota 1U

®DYHKLMMN YPOBHSA 2

o Pa3smep Tabnuusl MAC-agpecoB: 16K 3anvcen
802.1D STP, 802.1w RSTP un 802.1s MSTP
Loopback detection

802.3ad Link Aggregation

Q-in-Q Ha ocHoBe NOpPTOB

e VLAN Trunking

Be3onacHocTb/ayTeHTU hmkaumus

o Port security

e SSH/SSL

¢ |IP-MAC-Port Binding (IMPB)

e Cnuckn ynpasneHus goctynom (ACL)
e 802.1X

e Guest VLAN

HapexHocTb

o [lopaepkka 3awmTbl OT CTATUHECKOTO
anekTpuyecTsa Ao 6 KB Ha MmegHbIX nopTax

o lMoppepxka Ethernet Ring Protection Switching
(ERPS, ITU-T G.8032)

e [oppepxka Dying Gasp ans 6bicTporo noucka
HeucnpaBHOCTeW Npy cboe NUTaHust unu
OTKIMOYEHUN CUCTEMBI

KommyTtatop DGS-1210-10XS/ME aBnseTcs naeanbHbIM pelleHnem Ans MPUMEHeHUs B
cetsax Metro Ethernet. [JaHHbIi koMMyTaTop ocHaueH 8 noptamu 1000Base-X SFP un 2
kombo-noptammn 10GBase-T/SFP+. DGS-1210-10XS/ME nopggepxvBaer Auto Voice
VLAN, obGecneumBas mMakcuMmarsbHbIi NPUOPUTET ANsi FONOCOBOro Tpaduka, U MOMHbIA
Habop dyHKkUMM 6e3onacHOCTM W ayTeHTUdMKauuM, KOTOpPbIA 3aluaeT ceTb OT
BHYTPEHHUX U BHELLHUX Yrpo3.

OTKa3o0ycToN4YMBOCTbL/BblCOKasA NPOU3BOAUTENbHOCTb

KommyTtatop DGS-1210-10XS/ME nopaepxusaet npoTtokonbl Spanning Tree (STP):
802.1D-2004 edition, 802.1w un 802.1s. lpoTokonbl STP nO3BONSAKT OpraHM3oBaTb
pesepBHbIi MapLlIpyT nepefayn [AaHHbIX, WUCMOMb3yeMblii B criyyae BO3HUKHOBEHWS
HeucnpasHocTein B cetn. DGS-1210-10XS/ME Takke noAAep>XuBaeT arpervpoBaHue
kaHanoB 802.3ad, koTopoe obecnevvBaeT 06beaMHEHNE B rPYMMbl HECKOSbKMX NOPTOB U,
Kak crneacTsue, yBernuyeHue Mnornochkl NPOMyCKaHWst U MOBbLILEHNE OTKa3oyCTONYUBOCTU
coeauHeHun. [JaHHbIn KOMMyTaTop noagepxusaeT ctaHgapT 802.1p Ansa ynpasneHus
kavectBOM obcnyxusaHunsa (QoS), 4To nossonseT knaccuduumpoBaTb TpadyvK B pexume
peanbHOro BpemMeHn Ha 8 ovepefeii ¢ UCNoNb3oBaHMEM MexaHM3MoB Ux o6paboTku Strict
n Weighted Round Robin (WRR). Knaccudukaums naketoB oCyLLecTBNAETCA Ha OCHOBE
ToS, DSCP, MAC-agpeca, IPv4/IPv6-agpeca, VLAN ID, Homepa nopta TCP/UDP, tuna
npoToKona WM  COAEPXUMOTO  MakeToB, OMPEAEensieMoro rnonb3oBaTeneM, MU
npegocTaBnseT BO3MOXHOCTb MMOKOW HAacTPOWKM AN onpegeneHHbIX MynbTUMeAUNHbIX
NpUNoXxeHui, Takmx kak VolP nnu IPTV.

Auto Voice VLAN
Kommytatop DGS-1210-10XS/ME  noppepxwusaetr Auto  Voice VLAN. [aHHbii
yHKLUMOHan no3BofisieT aBTOMAaTU4Yeckn pacnosHaBatb B obuwen cetn VolP-

obopynoBaHue u BbigensATe ero B oTgenbHble VLAN, BHyTPU KaXgon U3 KOTOPbIX AMNs
ronocosoro Tpaduka OyaeT HasHauyeH HauBbICLUMIA NPUOPUTET  OBCHYXUBAHMS.
Moppepxka Auto Voice VLAN obecneunBaet ctabunbHyto paboTty VolP-npunoxenuin un
Ka4yeCcTBEHHYI0 nepegady ayauvo-Tpaduvka BHE 3aBUCMMOCTM OT OOLLEeN 3arpy>XeHHOCTW
cetu.



DGS-1210-10XS/ME

2 ®
D-Link :
YnpaBnsiembin L2 kommyTaTop ¢ 8 noptamm 1000Base-X SFP u

Building Networks for People

Be3onacHocTb M ayTeHTUdUKaUus

DGS-1210-10XS/ME nopggepxuBaeT ynpasneHne goctynom 802.1X Ha
ocHoBe nopTaly3na, BO3MOXHOCTb co3faHusi rocteBoro VLAN, a Takke
ayteHTudukaumio RADIUS/TACACS+ ans ynpasneHuns 4OCTYnOM K CETU.
OyHkuma  IP-MAC-Port Binding no3BonsieT KOHTpONupoBaTb AOCTYN
KOMMbIOTEPOB K ceTu Ha ocHoBe ux IP- n MAC-agpecos, a Takxe nopta
NOAKMIOYEHUs, paclumMpss, Takmum obpasomM, BO3MOXHOCTM yrnpasrneHus
pocTtynom. BctpoeHnHas  dyHkuma  D-Link  Safeguard  Engine™
obecneyvBaeT naeHTUmKaLmio " npuopuTU3aLmIo nakeTos,
npegHasHa4eHHbIX Ans ob6paboTku npoLeccopom KommyTaTopa, C Lenbio
npedoTBpalleHnMss  BPEeOOHOCHbIX  arak, CnocobHbiX  nomewarb
HOpManbHOMY PYHKLMOHMPOBaHUIO KoMMyTaTopa. Kpome Toro, dyHKUmMs
cnuckoB ynpaenenns pgoctynom (ACL) noBblwaer 6e3onacHoCTb W
NpON3BOANTENBHOCTb CETH.

DyHKUUM ynpaBneHus

YpoGHbii Ans nonb3oBatena Web-uHTepdeiic obecneunBaet npocToTy
ynpaeneHus, a asTomartuyeckas HacTponka DHCP npepoctaenser
YHKUMM  pacLUMPEHHOrO ynpaefieHVsl, MO3BOMAS agMUHUCTpaTopam
3apaHee YCTaHOBWUTb HACTPOMKM WM COXpaHuTb ux Ha TFTP-cepsepe.
Mocne atoro oTaenbHble KOMMyTatopbl MOryT nonyuutb IP-agpeca c
cepBepa M 3arpy3uTb NpedBapuTenbHO  3agaHHble  napameTpbl
KkoHdpurypaumm. TpoTtokon LLDP (Link Layer Discovery Protocol)
no3sonseT ceTeBOMy 06OpPyAOBaHMIO OMOBeLlaTb JIOKanbHYl CeTb O
CBOEM CyLIeCTBOBaHUM W XapaKTepucTuKax, 4YTO Momoraet nyuile
ynpaenatb Tonosoruen cetu. Kpome TOro, kaxabln nopT KoOMmyTatopa
noagepxvBaer  yHKUMIO  AuarHOCTMKM  kabens, 4TOo  nmomoraet
onpefenuTb pasnuyHble HEWUCNPaBHOCTW, HanpuUMep, HECOOTBETCTBUE
ONuWHBI kKabensa unu ero xapakTepucTyK.

TexHn4yeckue xapakTepucTuku
AnnapaTtHoe obecnevyeHne

2 kombo-noptamn 10GBase-T/SFP+

YnpaBneHue TpathmKkoMm 1 Nonocom NponycKaHus
PYHKUMA  yMpaBneHnss Mnonocow nponyckaHus MNo3BONsieT CeTeBblM
alMUHNUCTpaTopaM onpefensTb NPONyCKHYH CMOCOBHOCTb ANS Kaxaoro
nopTta ¢ MMHMManbHbIM Warom 64 Kéut/c ans Bxoasuwero tpadguka. DGS-
1210-10XS/ME Takxe nogaepxveaetr  QYHKUMIO  3awuThbl  OT
LUIMPOKOBELLATENbHOrO  LWITOpMa, KOTopas CBOAUT K MUHUMYMY
BEPOSITHOCTb BUPYCHBIX aTak B ceTn. OyHKUMsSI 3epKanupoBaHus nopToB
ynpolyaeT AuMarHoCcTuKy Tpaduka, a Takke NnoMoraet agMuHUCTpaTopam
cneauTb 3a MPOU3BOAMUTENBHOCTLIO KOMMyTatopa W W3MEHATb ee B
cnyyae HeobxogumocTu. [Mopggepxka dyHkumm IGMP  Snooping
no3BonseT  COoKpaTuTb  OO6BEM  MHOroagpecHoro  Tpadwuka WU
ONTMMMU3NPOBATb NPOU3BOAUTENBHOCTb CETH.

MHoroap,p(-ECHaﬂ paccbinka

DGS-1210-10XS/ME noppepvBaeT MOSHbIA Habop YHKUMIA yPOBHS 2
ans paboTbl ¢ MHOroagpecHou paccbinkon, Bkntovasi IGMP Snooping,
IGMP filtering, Fast Leave n HacTpoiKy Ans MHoroagpecHoro Tpaduka Ha
onpegeneHHbIx noptax. bnarogaps nopaepxke AaHHOro YyHKUMOHana
kommyTatop DGS-1210-10XS/ME npegocTaBnsioT BO3MOXHOCTb paboThl
¢ IPTV-cepBucamu, MONb3yOLWMMUCSA PacTyLUM CMNPOCOM Ha PbIHKE.
OyHkuma  IGMP/MLD  Snooping Ha ocHoBe xocTa obecneunBaer
NOAKMIYEHNE HECKONbKMX KITMEHTOB MHOroaApecHOW rpynnbl K O4HOMY
ceTeBOMy uWHTepdency. [lMpu wucnonb3oBaHum yHkumm ISM VLAN
MHOroagpecHoln Tpadmk nepepaetca B otaenbHon VLAN ¢ uenbio
3(pheKTMBHOrO pacxofoBaHWA MNonocbkl nponyckavusi. Mpodwunu ISM
VLAN no3BonsioT nofib3oBatensam ObiICTPO M NErko HasHa4YUTb/3aMEHUTb
npeayCcTaHOBMEHHbIE HACTPOMKM HA NOPTax MOANNCHMKOB MHOTO@APECHOW
pacchbInku.

Mpoueccop *1,41Ty
OnepatunBHas namsTb * 1024 Mb
MHTepdeicol * 8 noptoB 1000Base-X SFP

* KoHconbHbI NOpT ¢ pazbemMom RJ-45

* 2 xombo-nopta 100/1000/2.5G/5G/10GBase-T/SFP+

MHaukaTopsbl * Power
* Link/Activity (Ha nopT 1000Base-X SFP)

* Link/Activity/Speed (Ha nopT 10GBase-T n 10GBase-X SFP+)

Pasbem gns nogkniovenms RPS!

CraHgapTbl U pyHKUMM IEEE 802.3u 100Base-TX

IEEE 802.3ab 1000Base-T

IEEE 802.3bz 2.5GBase-T

IEEE 802.3bz 5GBase-T

IEEE 802.3an 10GBase-T

IEEE 802.3z 1000Base-X

IEEE 802.3ae 10GBase-X

IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet

YnpaenexHue notokom IEEE 802.3x

* Console

* RPS
KHonkun * KHonka BblkntoueHusi/BknoveHns nutadus RPS
Pasbem nutaHus * Pa3bem Oonsa nogknioyYeHns nutaHns (NepemeHHblI ToK)

ABTOMaTHYECKOE COrfiacoBaH1e CKOPOCTY 1 pexnuMa gynnekca

AsTomatunyeckoe onpegenenve MDI/MDIX Ha Bcex MegHbIX nopTax

[lynnekcHbIN pexum

MonHb gynnekc ans ckopoctu 1000 M6uTt/c

Mony-/nonHein gynnekc ansa ckopoctu 10/100 M6ut/c
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KommyTaumoHHas
maTtpuua

* 56 'but/c

DGS-1210-10XS/ME

YnpaBnsembin L2 kommyTaTop ¢ 8 noptamm 1000Base-X SFP u

2 xombo-noptamn 10GBase-T/SFP+

MeToa KomMmyTaumm

* Store-and-forward

Pasmep tabnuusl MAC-
agpecos

* 16K 3anucen

Makc. ckopocTb * 41,66 Mpps
nepeHanpasneHus 64-

OanTHbIX NakeToB

Bydep naketoB * 1,5Mb

Jumbo-dpenm

DYHKUMM YPOBHSA 2

* 10 240 6ant

Tabnuua MAC-agpecoB: 16K 3anucei
Spanning Tree Protocol

- 802.1D STP

-802.1w RSTP

- 802.1s MSTP

- dunbTpauua BPDU

- Root Restriction

Mopnepxka Ethernet Ring Protection Switching

(ERPS, ITU-T G.8032)
Loopback Detection

[NporpammHoe obecneyeHne

3epkanupoBaHue NopToB

- Moppepxka 1 rpynnbl 3epkanvMpoBaHust

- Pexxumbl: One-to-One, Many-to-One, Flow-based (ACL) ons
BxoAsiero Tpaduka

L2 Protocol Tunneling (L2PT)

RSPAN

Link aggregation

- 802.3ad

- Makc. 8 rpynn Ha ycTpoWcTBo/8 nopToB Ha rpynny

MHoroagpecHas
pacchblinka ypoBHs 2

IGMP Snooping

- IGMP v1/v2

- IGMP v3 awareness

- dunbTpauus/ayteHTudmkaumns IGMP
- NMoppepxka 1024 rpynn

- IGMP Snooping Fast Leave Ha ocHoBe VLAN/y3na

- Report Suppression
- IGMP Querier

MLD Snooping

- MLD v1

- MLD v2 awareness

- Moppnepxka 1024 rpynn

VLAN

802.1Q Tagged VLAN
Mpynnbl VLAN
- Makc. 4094 VLAN

VLAN Trunking
VLAN Ha ocHoBe MAC-agpecoB
Q-in-Q Ha ocHoBe NOpTOB

e  VLAN Ha ocHOBe NOpTOB ISM VLAN
. GVRP Private VLAN
e  Asymmetric VLAN e Voice VLAN
. Makc. 256 gnHammnyeckmnx VLAN
. 802.1v Protocol VLAN
®yHKUMM YPOBHA 3 . Makc. 768 3anucen ARP . Konwndyectso IP nHTepdeiicos: 4
. Mopnepxka 768 ctatnyeckmx 3anucenn ARP . Cratudeckas MapLupyTu3aums
. Moppepxka Gratuitous ARP - Mopnepxka 64 ctatnyeckmx mappyTtos IPv4
. MapwpyT no ymonuyaHuio - Moppepxka 32 ctatndecknx mapwpyTtos IPv6

KauecTBO 06CnyxvBaHus
(QoS)

CoS Ha ocHoge:

- MopTta kKOMMyTaTOpa
- Ouepepgen npuoputetoB 802.1p
- VLAN ID

- MAC-agpeca

- IPv4/IPv6-agpeca
-DSCP

- ToS

- Tuna npoTtokona

- TCP/UDP-nopta

- Knacca IPv6-Tpaduka

YnpaBneHue nonocow npomnycKaHusi

- Ha ocHoBe nopTa (BxoAslee, ¢ MUHMManNbHbIM LWarom o 64
Kéut/c)

- Ha ocHoBe noToka (BxopasiLiee, ¢ MUHAMArbHbLIM LWaroM A0
64 Kout/c)

- ins BbIXOOHOW oYepeau (C MMHUMarnbHbIM LWarom Ao 64
K6ut/c)

O6paboTka oyepenen

- Strict Priority

- Weighted Round Robin (WRR)

8 oyepenen Ha nopT
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Cnuckun ynpasneHus
poctynom (ACL)

ACL Ha ocHoBe

- MAC-agpeca

- IPv4/v6-appeca

- Tuna npoTokona

- Homepa nopta TCP/UDP ans IPv4/IPv6
- Knacca tpadhuka IPv6

- Ha ocHoBe copepxumoro naketa

[o 768 npaBun gocTtyna Ans Bxogswero Tpaduka
ACL Ha oCcHOBe BpeMeHU
dunbTpauma nHtepgerica CPU

BesonactocTs e SSHv2 ®  D-Link Safeguard Engine
e SSLv1/2/3 )
. Port Security (oo 64 MAC-agpecoB Ha nopT) ¢  DHCP Server Screening
. IP-MAC-Port Binding (IMPB) ®  dunbtpaums DHCP-knueHToB
- ND Snooping IPv6 ®  3awwura ot atak BPDU
- Mpoeepka ARP-naketoB
- MpoBepka IP-nakeTos [ MpepoTtBpaleHne atak DoS
- DHCP Snooping IPv6 e CermeHTauus Tpaduka
e 3aWuTa OT LWMPOKOBELLATENbHOTO/MHOT0aAPECHOO/ e O6GHapyxeHue npobnem, cBA3aHHbIX C COBMafeHNeM CeTeBbIX
0HOaAPECHOTo WTopMa aapecos
OAM e  802.3ah Ethernet Link OAM ®  [uarHocTvka kabens
- Moppepxka 802.3ah link layer remote loopback and o Dying Gasp
discovery (CnctemHbiit XypHan u SNMP) e OyHKUMA LMGPOBOro KOHTPOIIS NAapameTpoB
- 802.3ah D-Link extension: D-link Unidirectional Link I . .
) . npowussoguTensHocT TpaHcusepa DDM (Digital Diagnosics
Detection (DULD), (CuctemHbii xxypHan n SNMP) Monitoring)
e 802.1ag CFM
AAA e  802.1X e 4 ypOoBHS y4yeTHON 3anvcu nonb3oBartens
- YnpasneHvwe [OCTYNOM Ha OCHOBE y3M0B . YnpaBneHue gocTtynom Ha ocHoBe MAC-agpecoB
- YnpaeneHvwe [OCTYNOM Ha OCHOBE NOPTOB - Makc. 256 3anucei npu ncnonb3oBaHUM NoKanbHOW 6a3bl
. Guest VLAN OaHHbIX
. MAC-ayTeHTUdMKaumMs Ha OCHOBE Yy3roB . AyTeHTudvKauma Ans gocTyna k ynpaeneHuto: RADIUS,
. RADIUS/TACACS+ accounting TACACS+, nokanbHasa 6a3a gaHHbIX
Ynpasnexvie e Web-untepdpeiic (nopaepxka IPv4/IPv6) e  DHCP relay (IPv4/IPv6)
e Wutepdenc komaHaHon ctpoku (CLI) - DHCP relay agent/local relay
e  Telnet-cepsep/knueHTt (noaaepxka IPv4/IPv6) - DHCP relay option 12, 82
e TFTP-knueHT (nogaepxka IPv4/IPv6) e PPPOoE Circuit-ID insertion
° Peructpauus komaxg . Trap/alarm/log severity control
L] SNMP v1/v2c/v3 ° MOHMTOpMHr CPU
. SNMP Traps . SNTP
e CucTemHbIN KypHan e KomaHabl oTnaaku
e RMON v1 e  BoccTaHoBREHWe Napons
e RMONv2 e  llindposanue napons
e LLDP e sFlow
e LLDP-MED e  XpaHeHue AByx o6pasoB nporpammHoro o6ecneyeHus
. BootP/DHCP-knueHT (dualimage)
e  ABTOMaTmyeckas Hactporka DHCP e Toapepxka Real Time Clock (RTC)
e KoH(urypaumoHHsiii aiin B TEKCTOBOM hopmaTe e [lo 14 ogHoBpeMmeHHbIX ceccuii telnet/ssh/console
e Trusted Host e FTP-knuenT (noaaepxka IPv4/IPv6)
TexHonorus Green e OKOHOMWS 3MEKTPOIHEPrum 3a CYeT: - BblkntoyeHust nopToB
- Onpenenenvsi ctatyca coefuHeHnst - Vicnonb3oBaHus cnisiliero pexvma
- BbIKNOYEHUS MHOMKATOPOB
MIB o RFC1212 Concise MIB Definitions e RFC2674 802.1p MIB
. RFC1213 MIB Il . RFC2233 Interface Group MIB
. RFC1215 MIB Traps Convention . RFC2618 RADIUS Authentication Client MIB
. RFC1065, 1155, 2578 MIB Structure ¢ RFC2620 RADIUS Accounting Client MIB
. RFC1493 Bridge MIB e RFC4022 MIB for TCP
. RFC1157, 2573, 2575 SNMP MIB ¢ RFC4113 MIB for UDP
. RFC3418 SNMPv2 MIB « DDPMIB
. RFC2819 RMON MIB e LLDP-MED MIB
. RFC2021 RMONv2 MIB
o RFC1643, 1650, 2665 Ether-like MIB
IETF . RFC768 UDP ¢ RFC793 TCP
. RFC791 IP e RFC826 ARP

RFC792 ICMPv4
RFC2463, 4443 ICMPv6

RFC1759 Extensible Authentication Protocol (EAP)




D,L’nw DGS-1210-10XS/ME
l YnpaBnsiembin L2 kommyTaTop ¢ 8 noptamm 1000Base-X SFP u

Building Networks for People 2 komb6o-noptammn 10GBase-T/SFP+
IPv6 e RFC1981 Path MTU Discovery e RFC2462, 4862 IPv6 Stateless Address Auto-configuration
. RFC2460 IPv6 . RFC2893, 4213 Dual Stack IPv4/IPv6

. RFC2461, 4861 Neighbor Discovery

dusunyeckme napameTpbl
Pasmepsb! (0 x W x B) * 280 x 180 x 44 mm

Bec * 0,978 «r

YcnoBus akcnnyarauum

MuTtanue * 100-240 B nepemeHHoro ToKa, 50/60 Iy
MakcumanbHas * 17,97 Bt

notpebnsemas MOWHOCTb

MoTtpebnsiemas ° 6,49 Bt

MOLLHOCTb B pexume

oXugaHus

TennosbigenexHe * 17,95 Bt (61,3 BTE/yac)

3awmTa oT cTaTM4eckoro * lMoapepkka 3awmTbl OT CTAaTUYECKOro anekTpuydecTsa Ao 6 kB Ha megHbIx nopTax (ctaHgapT IEC61000-4-5)
anekTpuyecTBa

Cuctema BeHTMNSALMM * MaccuBHas

Temnepatypa Pa6ouas: ot 0 go 50 °C

XpaHeHus: oT -25 pgo 70 °C

BnaxHocTb * Mpw akcnnyataumm: ot 10% po 90% 6e3 koHaeHcaTa
* Mpu xpaHeHun: ot 5% po 90% Ge3 koHaeHcaTa

KomMmnnekT noctaBku

* KommyTatop DGS-1210-10XS/ME

* Kabenb nutaHus

* ®dukcaTtop ansa kabens nuTaHus

* KoHconbHeblii kabenb ¢ pasbeMoM RJ-45

* 2 KpenexHbIX KPpOHLITENHa ANs YCTaHOBKM B 19-A10MMOBYO CTOMKY
* 4 pe3nHOBbIE HOXKM

* KomnnekT anst MoHTaxa

* OkcnnyaTaumoHHasi JOKyMeHTauust

lNpouee

CepTudukathbl * RoHS

BesonacHocTb * CE * UL
* LVD * CB

EMI * FCC Class A * BSMI
* CE Class A * CCC
* VCCI

1 He 8xo0um e KOMIiiekm rnocmasku.
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WHdopmauma onga 3akasa

Modernb OrnucaHue

DGS-1210-10XS/ME Ynpasnsemsin L2 kommyTatop, 8x1000Base-X SFP, 2xCombo 10GBase-T/SFP+

DGS-712 SFP-tpaHcuBep, 1000Base-T (RJ45), no 100m

DEM-310GT SFP-tpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310HM, ogHomoz, no 10km

DEM-311GT SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850HM, MHoromoa, 4o 550m

DEM-312GT2 SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX+ (Duplex LC), 1310HM, MHOromMoA, A0 2KM

DEM-314GT SFP-tpaHcueep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1550HM, oaHomoa, A0 50km’

DEM-315GT SFP-tpaHcusep, 1000Base-ZX (Duplex LC), 1550HM, oaHomoa, A0 80km’

DEM-330T/3KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex SC), TX:15501m, RX:1310HM, ogHomog, A0 3KM
DEM-330R/3KM WDM SFP-tpaHcueep, 1000Base-BX-U (Simplex SC), TX:1310uMm, RX:1550Hm, ogHomog, Ao 3km
DEM-330T/10KM WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310Hm, ogHomog, Ao 10km
DEM-330R/10KM WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310nm, RX:1550Hm, ogHomog, Ao 10km
DEM-331T/20KM WDM SFP-tpaHcueep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HMm, oaHomoa, Ao 20km
DEM-331R/20KM WDM SFP-tpaHcueep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:1550HMm, oaHomMoA, Ao 20kM
DEM-331T/40KM WDM SFP-tpaHcueep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHomog, Ao 40km’
DEM-331R/40KM WDM SFP-tpaHcueep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310HM, RX:1550HM, ogHomog, Ao 40km’
DEM-431XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, mHoromopa, Ao 300m

DEM-432XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-LR (Duplex LC), 1310Hm, ogHomoga, Ao 10km

DEM-433XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ER (Duplex LC), 15504M, oaHomoa, Ao 40km’

DEM-434XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ZR (Duplex LC), 15501M, oaHomoa, Ao 80km'

DEM-435XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-LRM (Duplex LC), 1310HM, MHoromoga, 4o 200m

[ononHutenbHble TpaHcuepbl WDM SFP+

DEM-436XT-BXD/40KM WDM TpaHcusep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HM, Rx:1270HM, ogHomop, Ao 40km’
DEM-436XT-BXU/40KM WDM TpaHcusep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270HM, Rx:1330HM, ogHomon, A0 40km’
DEM-436XT-BXD/20KM WDM TtpaHcueep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:13300M, Rx:1270HM, ogHomoA, Ao 20km
DEM-436XT-BXU/20KM WDM TpaHcuBep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270HM, Rx:1330HM, ogHomoa, 8o 20km

[ononHutenbHble kabenu 10G SFP+

DEM-CB100S MaccuBHbin kabenb 10GBase-X SFP+ gnsa npsamoro nogkntovexus, 1M
DEM-CB300S MaccuBHbIi kabenb 10GBase-X SFP+ gnst npsAMoro nogkntoyeHus, 3m
DEM-CB700S MaccuBHbIi kabenb 10GBase-X SFP+ gnst npaAMoro nogkntoyeHus, 7m

JononHuTtenbHble kabenn 40G QSFP+ ¢ pasbemamn 10G SFP+
DEM-CB100QXS-4XS MaccuBHbin kabenb 40G QSFP+, 1xQSFP+, 4x10GBase-X SFP+, 1m
(01151 nodksoueHuUs1 K KoMmymamopam ¢ nopmamu 40G QSFP+)




D.Link@ DGS-1210-10XS/ME

et YnpaBnsembin L2 kommyTtaTtop ¢ 8 noptamu 1000Base-X SFP u
Building Networks for People 2 komb6o-noptamn 10GBase-T/SFP+

Pe3epBHbI NCTOYHWUK NUTaHNSAZ
DPS-500A Pe3epBHbIi uICTOYHUK NuTaHua AC ana kommyTtaTopos, 140BT

DPS-500DC/B PesepBHbIn cTouHmk nutaHna DC gns kommyTaTtopos, 140BT

DPS-CB150-2PS/B Kabenb nutaHua Onsi NOAKMOYEHUsI pe3epBHOr0 UCTOYHMUKA NUTaHWS K KOMMyTaTopam, 1,5m

1 Paboma Ha KOPOMKUX paccmosiHUsIX 803MOXHa MOJILKO C UCrob30saHueM ammeHioamopa. He exodum e KoMriekm nocmasku.
2 He exo0um & KOMI/IeKm rnocmasku.
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